

# REGIONRÅDET FOR MIDT-GUDBRANDSDAL

Dato : 27.06.2011

Saksbehandla : Astrid Vadet

Vår ref. : 11/1278-3/

r

Telefon : 61216171

Dykkar ref. :

Telefaks : 61216176

Kommunal- og regionaldepartementet  
Postboks 8112 Dep  
0032 OSLO

## Høring av NOU 2011: 3 Kompetansearbeidsplasser - drivkraft for vekst i hele landet

Regionrådet for Midt-Gudbrandsdal har i sitt møte 15.06.11, sak 22/11 fatta følgjande vedtak:

### RMG-022/11 15.06.2011 Vedtak:

Regionrådet for Midt-Gudbrandsdal vil på vegne av kommunene Ringebu, Sør-Fron og Nord-Fron gi slik høringsuttale:

1. Regionrådet ser meget positivt på at regjeringen og Kommunal- og regionaldepartementet setter fokus på å fordele kompetanse – og statlige arbeidsplasser, og gjennom det nedsatte utvalget fremmer konkrete forslag til tiltak for å sikre nødvendig rekruttering for disse også ute i distriktene. Regionrådet mener at nye statlige arbeidsplasser i et betydelig større omfang må spres over hele landet. Eksempelvis bør de kommende nye statlige stillingene som skal overta oppgavene til de kommunale Overformynderiene (trolig fra 2013) kunne bli statlige kompetansearbeidsplasser som legges ut i regionene. Regionrådet ser det som en stor negativ utfordring at ytterligere økt sentralisering av kompetansearbeidsplasser videreføres. Dette innebærer store samfunnsøkonomiske kostnader. Geografisk spredning av verdiskapende aktivitet er en forutsetning for full ressursutnyttelse. Dette er også nødvendig for opprettholdelse av attraktive distrikter, og helt nødvendig for distriktmessig verdiskaping landet rundt. Regionrådet mener dette kun kan gjennomføres med et høyt politisk ambisjonsnivå, og med en betydelig og målrettet virkemiddelinnsetning. Regionrådet støtter fullt ut at en helhetlig og koordinert politikktutforming er nødvendig for å skape og rekruttere til kompetansearbeidsplasser i hele landet.
2. Regionrådet mener det vil være viktig å styrke regionale sentra for å skape attraktive bo- og arbeidsmarkedsregioner. Infrastrukturen må tilrettelegges slik at et godt transportnett dekker distriktenes behov. I de fleste tilfeller vil dette være vegutbygging, noe jernbaneutbygging og flytilbud. Bompengekostnader ved nye vegprosjekter må nøye vurderes, da det i de fleste tilfeller vil føre til forsterkede negative kostnadmessige utslag, kontra sentrale

områder.

3. En mer distriktsmessig profil må legges til grunn i framtidig infrastrukturutvikling. Digital infrastruktur er en vesentlig forutsetning for lokalisering av kompetansearbeidsplasser.  
Det må derfor ytterligere forsterket innsats til fra staten for å sikre full dekning av høyhastighetsbredbånd og mobildekning for alle.
4. Regionrådet mener at kommunale funksjoner representerer viktige kompetansearbeidsplasser rundt om i landet – i tillegg til private arbeidsplasser. Større fagmiljøer medfører større attraktivitet for høyt utdannede, og vil virke positivt for rekruttering. Derfor bør det stimuleres til mer samarbeid kommunene imellom, og mellom kommuner og det private næringsliv.
5. Regionrådet mener også at personrettede virkemidler vil være viktige faktorer for å lykkes.  
Flytting er en viktig del av et velfungerende arbeidsmarked, men det vil alltid måtte foregå en del pendling både i og mellom regionene.  
Bedre vilkår for pendlerne (f.eks. økt fradrag for arbeidsreiser) er et viktig virkemiddel for å sikre mobil arbeidskraft. Dette kan også bidra til å gi positive effekter for de kommunene som fungerer som bokommuner for andre kommuner med mange arbeidsplasser.  
Eksempelvis nedskrivning av studielån og diverse skattemessige goder i noen geografiske områder med store rekrutteringsutfordringer.  
Regionrådet mener at gode tilrettelagte tilbud for desentralisert utdanning vil gi viktige bidrag til regional endring av arbeidsressursene vi rår over.  
Framtidens arbeidsplasser vil kreve et betydelig høyere kompetansenivå enn pr. i dag.
6. Regionrådet støtter utvalgets forslag om at de bedrifts- og næringsrettede virkemidlene mer må målstyres til ytterligere vekst i kompetanseintensive arbeidsplasser og regional utvikling.  
Det må også legges tilstrekkelig med virkemidler til grunn for omstilling av bedrifter og næringsmiljøer.  
Regionrådet mener bruken av differensiert arbeidsgiveravgift også er et effektivt virkemiddel.

Med helsing



Astrid Vadet

For Regionrådet for Midt-Gudbrandsdal